ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
г. Санкт-Петербург                                                                                                 «____» ________ 2021г.

Конкусрный управляющий ООО «Экспириенс групп» Стрижак Кирилл Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №А56-32144/2020 от 26.11.2020 с одной стороны, и _______________________________________________________, паспорт РФ ___________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Предметом Договора является внесение Заявителем задатка (далее - Задаток) для участия в электронных торгах №________________ по продаже Лота №_________ (в дальнейшем именуемое «имущество»), проводимых в электронной форме на электронной площадке «Российский аукционный дом» на сайте: https://lot-online.ru (далее по тексту – ЭТП), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
1.4. Размер задатка указывается в сообщении о проведении торгов.

2.   Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов.
2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3.   Порядок возврата и удержания задатка
3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и сроки, предусмотренные настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка Претенденту.
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
- отказа Претенденту от участия в Торгах;

- непризнания Участника торгов Победителем торгов;

- отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента приобретения им статуса участника торгов.

3.3.
В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.4.
В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола об отмене торгов.

3.5.
Задаток не возвращается в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

- неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.   Реквизиты сторон

	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ООО «Экспириенс групп»
ИНН 7810333667, КПП 781401001

Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА,

БИК 044525411,

корр. счет 30101810145250000411, расчетный счет 40702810103260003698

197373, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, дом 31 корпус 1 литер а, квартира 81

	Конкурсный управляющий
______________________  Стрижак К.С.
м.п.
	____________________ _______________
м.п.

PAGE
2